# Preceptum V

nis signa. q̄ ds exhibet particularē solū alīqbus psonis. forte sibi magis familiari b̄z amicis. sine līne bñficia spūs sine corporis p̄pria anīe. vt oga miscōde spūalia. vt in versu isto p̄minent. Cōsu le. castiga. remitte. solare. fer. ora. H̄ne corporis. vt in v̄su. H̄estio. cibo. poto. do tectū. vīsito soluo. et filia. De his dicēdūz p̄mo q̄ necessarie obligatiōis est talia impēdere tā amicis q̄ inimicis tpe nccitatis. Vñ Math. v. apier h̄ xps ait. H̄nfacite his q̄ odest vos. et orate p̄ psequētib⁹ et calūniati bus vos. J̄t̄. j. Job. liij. Qui habuerit substantiā hui⁹ mūdi. et viderit fratre suū necessitatē patientē et clauserit vīscera sua ab eo quō charitas dei manet in eo. Et amb. Pasce fame mortē tem. si nō paristi occidisti. ḡ a filiib⁹ nō cōsulisti in n cēitate. vel tūc a pecato nō defendisti. et hm̄di. occidisti. H̄ sub p̄cō tenemur nō occidere. ḡ in necessitate sub p̄cepto subuenire etiā inimicis. Scđo meritorū esse pōt q̄ quis talia bñficia et dilectōis signa exhibeat inimico oī cōgruo tpe et opor tunitate se offerēte. H̄ in extra casu. ne cessitatis nō est de nccitate salutis. nisi s̄m p̄parationē animi. P̄portet em̄ vt hō paratū aim habeat q̄ si occurret necessitas in illo casu inimico suo talia bñficia dilectōis exhiberet p̄posse. Et teneat exhibere etiā talia inimico q̄stūq̄ cas⁹ nccitat⁹ occurrerit et opor tunitas adest et plus tenemur amico in nccitate. H̄ q̄ aliq̄s ex casu nccitat⁹ hm̄di bñficia alicui inimico exhibeat ē superogatiōis et cōsilij. Quo ad scđm an sit maḡl meritorū inimico q̄ amico bñfacere. H̄n. q̄ sic. q̄n videlicit idē hō eq̄ intēsis actibus. et ex eq̄li charitate et ceteris parib⁹ diligat vno tpe amicū et alio tpe iūmiciū et vtrīq̄ bñfacit. vel si vñ⁹ diligat amicū et alter diligit iūmiciū et cetera sunt paria. s.

# Cap. IX

q̄ diligūt eq̄ intēsis actib⁹ et ex eq̄li chārītate. et sūt eq̄li dispo sti. tūc dilectio inimicis bñficia ei⁹ sūt magis merito ria q̄ dilectio et bñficia amici. vñ Grego. Fuitia q̄nto sunt min⁹ debita. tāto sunt maḡl accepta. H̄z min⁹ debitu ē inimicū diligere q̄ amicū. Cui⁹ ē rō. q̄ s̄m Cho. ii. ii. q. xxvij. Et s̄m doctores i. iij. vīs. xxvij. q̄ttuor sunt q̄ augēt in n̄ris bonis actib⁹ meriti. Primus est libras. Quāto em̄ hō opaf plus h̄z rōnē et voluntatē nō nāliter mere nec coacte. tāto ceteri parib⁹ plus mereb̄ h̄ in dilectione inimici nec natura nec bñficia inimici mouet ad diligēdū simo magis ad odiū. Secundus est D difficultas. q̄ q̄nto act⁹ aliq̄s ex se est difficultior. tāto ceteri parib⁹ ē magis meritorior. Et dī norāt ex se. q̄ duplex est difficultas in opando. Una pueniēs ex ipso ope ex se. vt iefunare in pane et aqua ē difficult⁹ q̄ cū vīno et pīscib⁹. Et pauperē dare denariū de nccarijs est difficult⁹ q̄ dīsūtē dare denariū de supfluis et h̄ difficultas auget meriti. Alia ē pueniēs ex idispositōe opant̄ solū. pura q̄ se neglexit ad bonū dis ponere. v̄l male se habituauit. et h̄ nō auget meriti. P̄n p̄z q̄ iepē plus meret cū modico ḡuamine selunās religiosus q̄ male assuer⁹ mereat selunādo cū matore labore. H̄z certū ē q̄ facili⁹ ē amicū diligē q̄ iūmiciū. Terterū est charitas. Nā nullus act⁹ ē merito rītis nisi a radice aliq̄ mō pcedat charitati. et q̄nto act⁹ ex maiori charitate pcedit tāto ē deo acceptior. et maḡl p̄p̄ns eo meremur. H̄ dilectio iūmici ex charitate cāf rōlit̄ solū depēdet ex dilectione dei actuali vel hitualit̄ nullaz alia cām mouentē h̄z nisi deū. iūmici v̄o dilectio multas alias cās h̄z. pura bñficiū et alia. Quartū ē conat⁹ ad bonū. q̄ v̄bi maior conat⁹ ē ad bonū ibi mai⁹ ē meriti. P̄n. i. Cox. iij. P̄nus-